
 
                                                                                                                                                             

 

 

 

                                         Совет муниципального образования 

                                          «Ахтубинский район» 

 

                                                   РЕШЕНИЕ   

                                                         
24.09.2020                                                                                               № 116                         

 
О присвоении звания «Почетный 

гражданин Ахтубинского района» 

Якушеву Владимиру Петровичу 

 

         Рассмотрев протокол собрания представителей подразделений 

отделения «ОКБ Сухого» в г. Ахтубинске от 22.07.2020,  протокол заседания 

общественного консультативного Совета при главе МО «Ахтубинский 

район» от 27.08.2020 г. о присвоении звания «Почетный гражданин 

Ахтубинского района» Якушеву Владимиру Петровичу, удостоенного 

медалью «В ознаменование 100-летия со дня рождения авиаконструктора 

Павла Осиповича Сухого за большой вклад в создание самолѐтов СУ» 1995 

год, орденом КПРФ «Партийная доблесть», 2009 год, медалью «За заслуги 

перед Астраханской областью» 2017 год, медалью МО РФ «За укрепление 

боевого содружества» 2019 год, руководствуясь Положением о присвоении 

звания «Почетный гражданин Ахтубинского района», утвержденным 

решением Совета МО «Ахтубинский район» от 28.06.2007 № 36, 

     Совет муниципального образования «Ахтубинский район» 

 

РЕШИЛ: 

 

         1. Присвоить звание «Почетный гражданин Ахтубинского района» 

Якушеву Владимиру Петровичу. 

 2. Настоящее решение опубликовать в газете «Ахтубинская правда» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Ахтубинский район», сайте Совета МО «Ахтубинский район» в 

разделе «Почетные граждане Ахтубинского района». 

         3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 

Председатель Совета                                                                   В.И. Архипов                                                    

 

Глава муниципального образования                                             А.А. Кириллов 


